Por lo expuesto, se propone la adopción de la siguiente

RESOLUCIÓN:

1) Al amparo de lo establecido en el art. 74 del TOCAF, se 
autoriza la ampliación de la contratación a la firma OLASCOAGA CADENASSO JAVIER por 
resolución de fecha 26/08/2024, en la suma de $1:213.900 (pesos uruguayos un millón 
doscientos trece mil novecientos con 00/100) impuestos incluidos, para la contratación 
de hasta 2500 horas de servicios de dibujo técnico para el área de arquitectura del 
Departamento de Gestión Edilicia, según Concurso de Precios N°2024/51/08745.

2) Se autorizan los pagos correspondientes una vez

[...]

recibidos los trabajos de conformidad.

Primera firma: Ricardo De Los Santos - 09/12/2025

3) El presente acto administrativo está supeditado a la 
intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de Cuentas.

MONTO TOTAL DEL CONTRATO INCLUYENDO AMPLIACIONES: $ 4:127.260 (pesos uruguayos cuatro 
millones ciento veintisiete mil doscientos sesenta con 00/100) impuestos incluidos.

Primera firma: Ricardo De Los Santos - 09/12/2025